Die «*Excusatio Raimundi*» ist in folgenden Handschriften erhalten: Lyon, Bibliothèque de la ville, ms. Fonds général 258 (saec. XIV-XV) f. 189-201v (Inc: Domine Deus humilis fortis et iuste, qui non potes cogi nec ab aliquo defraudari, Tu bene vides, quod ego facio posse meum); Palma de Mallorca, Bibl. del Marqués de Vivot, ms. L. 2 (saec. XVIII) f. 238-265v (Autograph von A. R. Pasqual OCist); einer Handschrift aus dem XV. Jhdt. mit insgesamt 23 folia, die sich früher in der Bibl. Provincial von Palma de Mallorca befand;³⁰ Vaticana, Ottob. lat. 1095 (XIV-XV) (possedit: Raimundus D. Berengarius Mas presb., Belver; Jo. Ang. Dux ab Altaemps) f. 3-9; Vaticana, Ottob. lat. 1278 (XV) (possedit: Joannes Marti de Figuero; Jo. Ang. D. ab Altaemps; Univ. Maioric) f. 59v-66v.

Das Opusculum «*De refugio intellectus*» findet sich in der Handschrift der Vaticana Ottob. lat. 832 (saec. XIV; possedit: Fr. Marius de Pasa; Philippus de Ferrariis; Jo. Ang. Dux ab Altaemps) f. 103-176 mit der Invocatio: Deus, cum tua sapientia, virtute et caritate Incipit iste liber, qui est de refugio intellectus; und dem Incipit: Ratio quare intitulatur sic iste liber est, quia ars est inveniendi faciliter veritatem. Et sic eius subiectum est ipsa inventio veritatis, ut illi, qui non habent intellectum elevatum quoad scientiam logicalem et etiam naturalem, posito quod habeant subtilem naturaliter intellectum, possint cum arte ista veritatem invenire et in omnibus facultatibus conclusiones veras facere, sicut in artis istius processu apparebit.—Librum istum artificiabimus cum nova fallacia generali abstracta a libro, qui de novis fallaciis est inventus; quam fallaciam apparentem contradictionem sive vicesimam fallaciam appellamus; und dem Explicit: quia est potentia ad plures angulos acutos. Minor etc. Ein Fragment dieses Werkes ist auch in der Handschrift der Vaticana Ottob. lat. 409 (saec. XV; scripsit Guilelmus Pagés) f. 207-224 erhalten mit dem Titel: De quaestionibus logicae, et primo de quinque universalibus abstractae a libro, qui dicitur de refugio intellectus; Incipit: Quaeritur: Utrum corpus sit

³⁰ R. d'Alòs Moner, op. cit., n. 29.3.

genus? Solutio: Nullum ens est genus; sed corpus est ens), jedoch werden mehrere Quaestiones darin übergangen.

Als Anhang zum «Liber de refugio intellectus» findet sich in den beiden genannten Handschriften das Opusculum «*De conversione syllogismi opinativi in demonstrativum cum fallacia vicesima*» (Ottob. lat. 832 f. 176-177; Ottob. lat. 409 f. 224-225), und zwar mit dem Incipit: Sicut forma naturaliter agit in subiecto transmutando materiam ab una specie in aliam, sic artificialiter per vicesimam fallaciam intendimus ostendere transmutationem syllogismi dynamici sive opinativi in demonstrativum transmutando propositionem, quae est per hypothesim, in necessariam; und dem Explicit: Diximus de quattuor modis, per quos data est doctrina, per quem modum artista potest reducere syllogismum opinativum in demonstrativum; et talis doctrina est valde utilis, ut per se patet.